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Legende zum Stundenplan BFM 
 
 

 
Mo-1:Montagvormittag 
08.30 – 12.05 
 
Mo-2 Montagnachmittag 
G, F2, F3, F4: 13.00 – 16.25 
Andere Module: 13.00 – 15.30 

 

Datum, jeweils Montag der Woche 
 
Bezeichnung des Moduls 
Kürzel der Lehrperson 
Ort: ST5 = Schwarztorstr. 5 
102 = Zimmer 102 
Wenn kein Zimmer: Fernunterricht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leere Felder: kein Unterricht 

 

Lehrpersonen 
Kürzel Nachname Vorname E-Mail 
bol Bossi Linda linda.bossi@bffbern.ch 
bum Bumbacher Michèle michele.bumbacher@bffbern.ch 
egl Eggimann Lilianna lilianna.eggimann@bffbern.ch 
he Hess Eliane eliane.hess@bffbern.ch 
jos Joller Sibylle sibylle.joller@bffbern.ch 
maz Mazzocco Angelina angelina.mazzocco@bffbern.ch 
mc Mange Corina corina.mange@bffbern.ch 
pfs Pfeiffer Sibylle Elisabeth sibylle.pfeiffer@bffbern.ch 
rue Rupp Erika erika.rupp@bffbern.ch 
sap Sahli Pascale pascale.sahli@bffbern.ch 
shk Scheidegger Kathrin kathrin.scheidegger@bffbern.ch 
smr Sommer Cristina cristina.sommer@bffbern.ch 
sur Suter Reto reto.suter@bffbern.ch 
wit Wiedmer Thomas thomas.wiedmer@bffbern.ch 
zab Zaugg Barbara 

 
barbara.zaugg@bffbern.ch 
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Module (vgl. Studienführer) 

Grundlagenmodule Ganze und halbe Tage. Bei ganzen Tagen bis 16.25 Uhr 

GA Grundlagen der Reinigung 

GB Grundlagen der Wäscheversorgung 

GC Grundlagen der Gastronomie 

GD Schulungen und Instruktionen 

Facility Services Vormittage. Bei ganzen Tagen bis 16.25 Uhr 

F1 Arbeitswelt FM 

F2 Reinigungsdienstleistungen 

F3 Wäschereidienstleistungen 

F4 Gastronomiedienstleistungen 

F5 Technisches Gebäude- und Immobilienmanagement 

Leadership Vormittage 

L1 Basiskurs Leadership 

L2 Konzepte der Personalführung 

L3 Gesprächsführung 

L4 Arbeitspsychologie 

L5 Gruppendynamik 

Management Vormittage 

M1 Betriebsorganisation 

M2 Finanzbuchhaltung und Controlling 

M3 Logistik 

M4 Human Resources Management 

M5 Qualitätsmanagement 

Schlüsselkompetenzen und Projekte Nachmittage bis 15.30 Uhr 

AUFK Auftrittskompetenz 

CHAM Change Management 

IKOM Interkulturelle Kompetenz 

INFO Informatik 

KONF Konfliktmanagement 

LERN Lernkompetenz 

OEKO Ökologie 

PERS Persönlichkeitsentwicklung 

PROM Projektmanagement 

PSYC Psychologische Grundlagen 

RECH Recht 

SOZI Soziologie 

SPRA Sprache 

EPRO Eventprojekt 

MPRO Marketingprojekt 

Diverses 

EF Einführung in das Studium 

DA Einführung in die Diplomarbeit 

DP Diplomprüfung (reservierte Tage) 

IMPU Impulstag 

INTE Intervision (Abend, 17.30 – 19.00 Uhr, virtuell) 

NETZ Netzwerktag 

PR Einführung ins Praktikum / ins Transfermodul 

PT Projekttage 

TM Transfermodul 

 

 

 
August 2025 – Erika Rupp 


